Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Варгашинского района и урегулированию конфликта интересов

р.п. Варгаши

Администрация Варгашинского района

29 октября 2014 года №2

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Варгашинского района и урегулированию конфликта интересов проводилось в следующем составе:

	Кудреватых Вера Александровна

	Заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Варгашинского района и урегулированию конфликта интересов (далее- комиссия);

	Михалева Татьяна Николаевна
	Управляющий делами Администрации Варгашинского района, заместитель председателя комиссии;

	Шмакова Елена Алексеевна
	Начальник отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:
	

	Семенова Галина Александровна
	Председатель первичного профсоюзного комитета Администрации Варгашинского района (по согласованию);

	Колбина Маргарита Владимировна
	Председатель Общественного Совета Варгашинского района (по согласованию)

	
	

	Представители структурных подразделений Администрации Варгашинского района, где муниципальные служащие, в отношении которых рассматривались вопросы о недостоверности и не полноте представленных сведений:

	Сошникова Екатерина Петровна
	Первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Устьянцева Вера Александровна
	Начальник Финансового отдела Администрации Варгашинского района

	Воинков Николай Ефимович
	Глава Дубровинского сельсовета

	
	

	Определенные председателем комиссии, муниципальные служащие, замещающие должности, аналогичные должностям замещаемые муниципальными служащими, в отношении которых комиссией рассматривались вопросы (список прилагается)

	

	
	

	
	


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О представлении муниципальным служащим ФИО, должность неполных и недостоверных сведений о доходах.


2. О представлении муниципальным служащим ФИО, должность неполных и недостоверных сведений о доходах.


3. О представлении муниципальным служащим ФИО, должность неполных и недостоверных сведений о доходах.


4. О представлении муниципальным служащим ФИО, должность неполных и недостоверных сведений о доходах.


5. О представлении муниципальным служащим ФИО, должность неполных и недостоверных сведений о доходах.


6. О представлении муниципальным служащим ФИО, должность неполных и недостоверных сведений о доходах.


7. О представлении муниципальным служащим ФИО, должность неполных и недостоверных сведений о доходах.


Слушали по 1 вопросу:

Муниципальным служащим ФИО, должность, на супруга представлены неполных сведения о доходах, а именно: не указан иной доход ФСС РФ в размере ****рублей.


ФИО пояснила, что ошибка произошла по причине невнимательности по заполнению справки о доходах.

Решение: 


Комиссией установлено, что представленные муниципальным ФИО сведения являются неполными.

 Рекомендовать должность, ФИО применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание  в виде замечания.
Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно

Слушали по 2 вопросу:

Муниципальным служащим ФИО, должность, на себя представлены неполных сведения о доходах, а именно: не указан иной доход ФСС РФ в размере ****рублей.


ФИО пояснила, что ошибка произошла по причине невнимательности по заполнению справки о доходах.

Решение: 


Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим ФИО сведения являются неполными.

 Рекомендовать должность, ФИО, применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание  в виде замечания.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно

Слушали по 3 вопросу:

Муниципальным служащим ФИО, должность, на себя представлены неполных сведения о доходах, а именно: не указан иной доход ФСС РФ в размере ***рублей.


ФИО пояснила, что ошибка произошла по причине невнимательности по заполнению справки о доходах.

Решение: 


Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим ФИО сведения являются неполными.

 Рекомендовать должность, ФИО применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание  в виде замечания.

Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.
Слушали по 4 вопросу:

Муниципальным служащим ФИО, должность, на супругу представлены неполных сведения о доходах, а именно: не указан иной доход в размере **** рублей, как мера социальной поддержки педагогических работников.


ФИО пояснил, что ошибка произошла по причине невнимательности по заполнению справки о доходах.

Решение: 


Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим ФИО сведения являются неполными.

 Рекомендовать должность, ФИО применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание  в виде замечания.

Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно

 
Слушали по 5 вопросу:

Муниципальным служащим ФИО, должность на супругу представлены неполных сведения о доходах, а именно: не указаны 2 счета в банке ОАО «наименование банка» с нулевыми остатками.


ФИО пояснил, что ошибка произошла по причине не знания об их существовании, так как счета были открыты только для погашения кредитных обязательств и в дальнейшем по ним никаких операций не производилось.

Решение: 


Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим Быковым Виктором Валентиновичем, сведения являются неполными.

 Рекомендовать ФИО, должность применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание  в виде замечания.

Результаты голосования по 5 вопросу: единогласно

Слушали по 6 вопросу:

В ходе заседания установлено.

Муниципальным служащим ФИО, должность, представлены полные и достоверные сведения о доходах.


Решение: 

Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах являются достоверными и полными.

Результаты голосования по 6 вопросу: единогласно.
Слушали по 7 вопросу:

Муниципальным служащим ФИО, должность, на себя представлены неполных сведения о доходах, а именно: не указан иной доход ФСС РФ в размере  **** рублей.


ФИО пояснил, что ошибка произошла по причине невнимательности по заполнению справки о доходах, умысла скрыть данную сумму не преследовал.

Решение: 


Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим ФИО сведения являются неполными, учитывая характер совершенного ФИО коррупционного правонарушения, его тяжесть и обстоятельства, при которых оно было совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей, комиссия рекомендует должность указать ФИО на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции по малозначительности выявленных расхождений.

Результаты голосования по 7 вопросу: единогласно

Председатель комиссии                                       подпись                         В.А. Кудреватых
Заместитель председателя комиссии                  подпись                        Т.Н. Михалева

Секретарь комиссии                                             подпись                         Е.А. Шмакова

Члены комиссии                                                  подпись                          Г.А. Семенова 
                                                                              подпись                           М.В. Колбина
